
 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 

АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА ЛЕРМОНТОВА 

 
город Лермонтов 

Ставропольского края 
 

 
О внесении изменений в муниципальную программу города Лермонтова 
«Комплексная программа города Лермонтова», утвержденную 
постановлением администрации города Лермонтова от 30 декабря 2019 г.    
№ 1480 «Об утверждении муниципальной программы города Лермонтова 
«Комплексная программа города Лермонтова» 
 
 

В соответствии с решениями Совета города Лермонтова от 27 октября 

2020 года № 66 «О внесении изменений в решение Совета города 

Лермонтова от 24 декабря 2019 года № 65 «О бюджете города Лермонтова   

на 2020 год и плановый период 2021 и 2022 годов», Лермонтова от                       

15 декабря 2020 года № 70 «О внесении изменений в решение Совета города 

Лермонтова от 24 декабря 2019 года № 65 «О бюджете города Лермонтова   

на 2020 год и плановый период 2021 и 2022 годов», служебными записками 

отдела образования, физической культуры и спорта администрации города 

Лермонтова от 23.11.2020 № 04-02-19/3429 (вх. от 23.11.2020 № 2186),  

отдела финансового учета и отчетности администрации города Лермонтова                   

от 02.12.2020 № 02-03-24/473 (вх. от 02.12.2020 № 2286), администрация 

города Лермонтова 

 

ПОСТАНОВЛЯЕТ:  

 

1. Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся                          

в муниципальную программу города Лермонтова «Комплексная программа 

города Лермонтова», утвержденную постановлением администрации    

города Лермонтова от 30 декабря 2019 г. № 1480 «Об утверждении 

муниципальной программы «Комплексная программа города Лермонтова»  

(с изменениями, внесенными постановлением администрации города 

Лермонтова от 28 февраля 2020 г. № 146, от 16 июня 2020 г. № 382,                      

от 21 июля 2020 г. № 437, от 29 октября 2020 г. № 733), (далее – Программа). 

 

2. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю         

за собой. 

 

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.  

 

 

 
Глава города Лермонтова             С.А. Полулях 

№  939 28 декабря 2020 г. 



 

 

2  

 УТВЕРЖДЕНЫ                                                                     
постановлением администрации                                               
города Лермонтова                                                                    
от 28 декабря 2020 г.  №  939 

 
 

ИЗМЕНЕНИЯ, 
которые вносятся в муниципальную программу города Лермонтова 
«Комплексная программа города Лермонтова», утвержденную 
постановлением администрации города Лермонтова от 30 декабря 2019 г.    
№ 1480 «Об утверждении муниципальной программы города Лермонтова 
«Комплексная программа города Лермонтова» (с изменениями, внесенными 
постановлением администрации города Лермонтова от 28 февраля 2020 г.        
№ 146, от 16 июня 2020 г. № 382, от 21 июля 2020 г. № 437, от 29 октября 
2020 г. № 733), (далее – Программа)  
 

1. В паспорте Программы: 

1.1. Раздел «Объемы и источники финансового обеспечения 

Программы» изложить в следующей редакции: 

 

«Объемы и источники 

финансового обеспечения 

Программы 

 

Общий объем финансирования мероприятий 

Программы на 2020 – 2025 годы оценивается  

в 247813,2701 тыс. рублей: 

краевой бюджет – 394,20402 тыс. рублей, 

в том числе по годам: 

в 2020году – 394,20402 тыс. рублей; 

в 2021 году – 0,00  тыс. рублей; 

в 2022 году – 0,00  тыс. рублей; 

в 2023 году – 0,00  тыс. рублей; 

в 2024 году – 0,00  тыс. рублей; 

в 2025 году – 0,00  тыс. рублей; 

местный бюджет – 247419,06608 тыс. рублей, 

в том числе по годам: 

в 2020 году –  44171,87608 тыс. рублей; 

в 2021 году –  39823,10  тыс. рублей; 

в 2022 году –  39552,20  тыс. рублей; 

в 2023 году – 41290,63  тыс. рублей; 

в 2024 году – 41290,63  тыс. рублей; 

в 2025 году – 41290,63  тыс. рублей». 

 

2. В паспорте подпрограммы 1. «Безопасный город Лермонтов» 

Программы (далее – Подпрограмма): 

2.1. Раздел «Объемы и источники финансового обеспечения 

Подпрограммы» изложить в следующей редакции: 



 

 

3  

 

«Объемы и источники 

финансового обеспечения 

Подпрограммы 

 

 

общий объем финансирования Подпрограммы 

оценивается в 98274,92356 тыс. рублей, 

в том числе: 

краевой бюджет – 0,00 тыс. рублей; 

местный бюджет – 98274,92356 тыс. рублей,  

в том числе по годам: 

в 2020 году  –  18131,47356 тыс. рублей; 

в 2021 году  –  16028,69 тыс. рублей; 

в 2022 году  –  16028,69 тыс. рублей; 

в 2023 году  –  16028,69 тыс. рублей; 

в 2024 году  –  16028,69 тыс. рублей;  

в 2025 году  –  16028,69 тыс. рублей». 

 

3. В паспорте подпрограммы 4. «Снижение административных 

барьеров, оптимизация и повышение качества предоставления 

государственных и муниципальных услуг» Программы (далее – 

Подпрограмма): 

3.1. Раздел «Объемы и источники финансового обеспечения 

Подпрограммы» изложить в следующей редакции: 

 

«Объемы и источники 

финансового обеспечения 

Подпрограммы 

 

Объем финансирования Подпрограммы 

оценивается в 3304,503 тыс. рублей, 

в том числе: 

краевой бюджет – 0,00 тыс. рублей; 

местный бюджет – 3304,503 тыс. рублей,  

в том числе по годам: 

в 2020 году  –  1324,153 тыс. рублей; 

в 2021 году  –  642,47 тыс. рублей; 

в 2022 году  –  334,47 тыс. рублей; 

в 2023 году  –  334,47 тыс. рублей; 

в 2024 году  –  334,47 тыс. рублей;  

в 2025 году  –  334,47 тыс. рублей». 

 

4. В паспорте подпрограммы 5. «Обеспечение реализации программы 

«Комплексная программа города Лермонтова» муниципальной программы 

«Комплексная программа города Лермонтова» обще-программные 

мероприятия» (далее – Подпрограмма): 

4.1. Раздел «Объемы и источники финансового обеспечения 

Подпрограммы» изложить в следующей редакции: 

 

«Объемы и источники 

финансового обеспечения 

Подпрограммы 

 

Объем финансирования Подпрограммы 

оценивается в 144499,267 тыс. рублей, 

в том числе: 

краевой бюджет – 0,00 тыс. рублей; 



 

 

4  

местный бюджет – 144499,267 тыс. рублей,  

в том числе по годам: 

в 2020 году  –  23850,877 тыс. рублей; 

в 2021 году  –  23056,94 тыс. рублей; 

в 2022 году  –  23094,04 тыс. рублей; 

в 2023 году  –  24832,47 тыс. рублей; 

в 2024 году  –  24832,47 тыс. рублей;  

в 2025 году  –  24832,47 тыс. рублей». 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



5. В приложении 3 к Программе «Объемы и источники финансового обеспечения муниципальной программы города 

Лермонтова «Комплексная программа города Лермонтова» (далее – Приложение 3 к Программе): 

5.1. Пункты  1.,  2.,  2.4.,  2.4.1.,  2.4.2,  2.4.3.,  2.4.4.,  5.,  5.1.,  5.1.1.,  5.1.2.,  5.2.,  5.2.1.,  6.,  6.1.,  6.1.1.,  6.2.,  6.2.1.  6.3.,  

6.3.1.,  6.4.,  6.4.1. изложить в новой редакции: 

 
№ 
п/п 

Наименование                 

программы, подпрог-

раммы программы,          

основного мероприятия 

подпрограммы             

программы, 

направление расходов 

Источники финансового           

обеспечения по 

ответственному исполнителю, 

соисполнителю программы, 

подпрограммы программы, 

основному мероприятию 

подпрограммы программы 

Прогнозная (справочная) оценка расходов по годам                                

(тыс. рублей) 

2020 2021 2022 2023 2024 2025 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

1. Программа  

«Комплексная программа 

города Лермонтова», 

всего: 

 

 

 

44566,0801 39823,10 39552,20 41290,63 41290,63 41290,63 

  бюджетные ассигнования 

бюджета города Лермонтова 

(далее – местный бюджет), в 

т.ч. предусмотренные: 

44171,87608 39823,10 39552,20 41290,63 41290,63 41290,63 

  администрация города          

Лермонтова 

 

1346,8455 864,47 556,47 556,47 556,47 556,47 

  отдел образования, 

физической культуры 

16095,90358 13592,15 13592,15 13592,15 13592,15 13592,15 

 

 



 

 

2  

  и спорта администрации 

города  Лермонтова 

      

         

  отдел культуры администрации 

города Лермонтова 

 

2508,250 2124,54 2124,54 2124,54 2124,54 2124,54 

  финансовое управление 

администрации города 

Лермонтова 

 

95,50 0,0 0,0 0,0 

 

0,0 

 

0,0 

  муниципальное казенное 

учреждение «Аварийно-

спасатель-ная служба города 

Лермонтова Ставропольского 

края» 

10711,66 10199,95 10199,95 11048,42 11048,42 11048,42 

         

  муниципальное казенное 

учреждение города Лермонтова 

«Отдел капитального 

строительства» 

2693,916 2467,39 2467,39 2662,00 2662,00 2662,00 

         

  муниципальное казенное 

учреждение «Хозяйственно-

транспортное управление»      

города Лермонтова 

35,0 35,0 35,0 35,0 35,0 35,0 

   

 

      

  муниципальное учреждение  

«Городская газета» 

4084,45 4119,13 4156,23 4358,08 4358,08 4358,08 



 

 

3  

 

  муниципальное казенное  

учреждение «Многофункцио-

нальный центр предоставления 

государственных и муници-

пальных услуг города 

Лермонтова» 

 

6600,351 6420,470 6420,470 6913,97 6913,97 6913,97 

  средства федерального бюджета  

 

- - - - - - 

  средства краевого бюджета 394,20402 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

         

  прочие поступления местного 

бюджета 

 

- 18,50 - - - - 

         

2. Подпрограмма 1  

«Безопасный город 

Лермонтов», всего: 

 18918,406 16028,69 16028,69 16028,69 16028,69 16028,69 

  бюджетные ассигнования 

местного бюджета, в т.ч. 

предусмотренные: 

18918,406 16028,69 16028,69 16028,69 16028,69 16028,69 

  администрация города 

Лермонтова 

0,0 162,0 162,0 162,0 162,0 162,0 

  отдел образования, физической 

культуры и спорта 

администрации города 

Лермонтова 

16075,156 13592,15 13592,15 13592,15 13592,15 13592,15 

  отдел культуры администрации 2508,250 2124,54 2124,54 2124,54 2124,54 2124,54 



 

 

4  

         

2.4. Основное мероприятие 4 

«Обеспечение 

безопасности граждан на 

 17610,096 14408,38 14408,38 14408,38 14408,38 14408,38 

города Лермонтова 

  финансовое управление 

администрации города 

Лермонтова 

95,50   0,0 0,0 0,0 

  муниципальное казенное 

учреждение «Аварийно-

спасательная служба города 

Лермонтова Ставропольского 

края» 

162,0 150,0 150,0 150,0 150,0 150,0 

  муниципальное казенное 

учреждение 

«Многофункциональный центр 

предоставления государственных 

и муниципальных услуг города 

Лермонтова» 

77,50 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

  средства федерального бюджета, 

в т.ч. предусмотренные: 

  ответственному исполнителю 

  соисполнителю 1 

- - - - - - 

  средства краевого бюджета, 

в т.ч. предусмотренные: 

  ответственному исполнителю 

  соисполнителю 1 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

 в том числе следующие 

основные мероприятия: 

       



 

 

5  

территории города 

Лермонтова»,  

всего 

  бюджетные ассигнования 

местного бюджета, в т.ч. 

предусмотренные: 

      

  администрация города 

Лермонтова 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,00 0,0 

  отдел культуры администрации 

города Лермонтова 

2196,94 1663,23 1663,23 1663,23 1663,23 1663,23 

  отдел образования, физической 

культуры и спорта 

администрации города 

Лермонтова 

15228,156 12745,15 12745,15 12745,15 12745,15 12745,15 

  финансовое управление 

администрации города 

Лермонтова 

95,50 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

  муниципальное казенное 

учреждение 

«Многофункциональный центр 

предоставления государственных 

и муниципальных услуг города 

Лермонтова» 

77,50 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

  муниципальное казенное 

учреждение «Аварийно-

спасательная служба города 

Лермонтова Ставропольского 

края» 

12,00 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

  средства федерального бюджета - - - - - - 



 

 

6  

  средства краевого бюджета - - - - - - 

  средства бюджетов 

государственных внебюджетных 

фондов 

 

- - - - - - 

 направление расходов   

основного мероприятия 4 

 

       

2.4.1. «Обеспечение охраны в 

учреждениях бюджетной 

сферы культуры и 

образования в сфере 

культуры города 

Лермонтова» 

бюджетные ассигнования 

местного бюджета 

1522,440 1663,23 1663,23 1663,23 1663,23 1663,23 

         

2.4.2.  

 

«Обеспечение охраны в 

учреждениях бюджетной 

сферы образования города 

Лермонтова» 

 

бюджетные ассигнования 

местного бюджета 

12745,15 12745,15 12745,15 12745,15 12745,15 12745,15 

2.4.3.  «Организация 

противоэпидемических 

мероприятий» 

бюджетные ассигнования 

местного бюджета 

2171,006 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

  администрация города 

Лермонтова 

 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

  отдел образования, физической 

культуры и спорта 

администрации города 

1939,006 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 



 

 

7  

Лермонтова 

 

  отдел культуры администрации 

города Лермонтова 

 

190,500 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

  муниципальное казенное 

учреждение «Аварийно-

спасательная служба города 

Лермонтова Ставропольского 

края» 
 

12,00 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

  муниципальное казенное  

учреждение 

«Многофункциональный центр 

предоставления государственных 

и муниципальных услуг города 

Лермонтова» 

 

29,50 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

2.4.4. «Профилактика и 

устранение последствий 

распространения 

коронавирусной 

инфекции на территории 

города Лермонтова» 

 

бюджетные ассигнования 

местного бюджета 

 

отдел образования, физической 

культуры и спорта 

администрации города 

Лермонтова 

 

1171,50 

 

 

 

544,0 

 

0,0 

 

 

 

0,0 

0,0 

 

 

 

0,0 

0,0 

 

 

 

0,0 

0,0 

 

 

 

0,0 

0,0 

 

 

 

0,0 

  отдел культуры администрации 

города Лермонтова 

 

484,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 



 

 

8  

  муниципальное казенное  

учреждение 

«Многофункциональный центр 

предоставления государственных 

и муниципальных услуг города 

Лермонтова» 

 

48,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

  финансовое управление 

администрации города 

Лермонтова 

95,50   0,0 0,0 0,0 

         

5. Подпрограмма 4  1324,153 642,47 334,47 334,47 334,47 334,47 

 «Снижение 

административных 

барьеров, оптимизация и 

повышение качества 

предоставления 

государственных и 

муниципальных услуг», 

всего: 

       

  бюджетные ассигнования 

местного бюджета, в т.ч. 

предусмотренные: 

1324,153 642,47 334,47 334,47 334,47 334,47 

  администрация города 

Лермонтова 

1324,153 642,47 334,47 334,47 334,47 334,47 

  средства федерального 

бюджета, 

в т.ч. предусмотренные: 

  ответственному 

      



 

 

9  

исполнителю 

  соисполнителю 1 

  средства краевого бюджета, в 

т.ч. предусмотренные: 

  ответственному 

исполнителю соисполнителю 

1 

 

      

 в том числе следующие 

основные мероприятия: 

 

       

5.1. Основное мероприятие 1 

«Организация 

предоставления 

государственных, 

муниципальных услуг и 

обеспечение перевода 

муниципальных услуг на 

предоставление в 

электронный вид», всего: 

 157,153 408,0 100,0 100,0 100,0 100,0 

  

 

бюджетные ассигнования 

местного бюджета, в т.ч. 

предусмотренные: 

      

  администрация города 

Лермонтова 

157,153 408,0 100,0 100,0 100,0 100,0 

  средства федерального 

бюджета 

- - - - - - 

  средства краевого бюджета - - - - - - 

  средства бюджетов - - - - - - 



 

 

10  

государственных 

внебюджетных фондов 

 направление расходов  

основного мероприятия 1 

 

       

5.1.1. «Перевод муниципальных 

услуг в электронную 

форму на портале 

государственных и 

муниципальных услуг 

(функций)» 

 

бюджетные ассигнования 

местного бюджета 

 

0,0 100,0 100,0 100,0 100,0 100,0 

5.1.2. «Укрепление 

материально-технической 

базы муниципального 

архива» 

 

бюджетные ассигнования 

местного бюджета 

 

157,153 308,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

5.2. Основное мероприятие 2 

«Организация 

электронного 

документооборота», 

всего: 

бюджетные ассигнования 

местного бюджета 

 

1150,00 234,47 234,47 234,47 234,47 234,47 

  

 

бюджетные ассигнования 

местного бюджета, в т.ч. 

предусмотренные: 

      

  администрация города 

Лермонтова 

1150,00 234,47 234,47 234,47 234,47 234,47 

  средства федерального 

бюджета 

- - - - - - 



 

 

11  

  средства краевого бюджета - - - - - - 

  средства бюджетов 

государственных 

внебюджетных фондов  

 

- - - - - - 

 направление расходов  

основного мероприятия 2 

 

       

5.2.1.  Приобретение техники, 

организация рабочего 

места в системе СЭД 

«Дело» 

бюджетные ассигнования 

местного бюджета 

 

1150,00 234,47 234,47 234,47 234,47 234,47 

         

6. Подпрограмма 5 

«Обеспечение реализации 

программы «Комплексная 

программа города 

Лермонтова» и обще-

прог-раммные 

мероприятия, всего: 

бюджетные ассигнования 

местного бюджета 

 

23850,877 23056,94 23094,04 24832,47 24832,47 24832,47 

  бюджетные ассигнования 

местного бюджета в т.ч. 

предусмотренные: 

23850,877 23056,94 23094,04 24832,47 24832,47 24832,47 

  учреждение «Многофункцио-

нальный центр 

предоставления 

государственных и              

муниципальных услуг города 

Лермонтова» 

6522,851 6420,470 6420,470 6913,97 6913,97 6913,97 



 

 

12  

  муниципальное казенное 

учреждение «Аварийно-

спасательная служба» 

10549,66 10049,95 10049,95 10898,42 10898,42 10898,42 

  муниципальное казенное  

учреждение города 

Лермонтова «Отдел 

капитального строительства» 

2693,916 2467,390 2467,390 2662,00 2662,00 2662,00 

  муниципальное учреждение  

«Городская газета» 

4084,45 4119,13 4156,23 4358,08 4358,08 4358,08 

  муниципальное казенное         

  средства федерального 

бюджета, 

в т.ч. предусмотренные: 

  ответственному 

исполнителю 

  соисполнителю 1 

- - - - - - 

  средства краевого бюджета, в 

т.ч. предусмотренные: 

  ответственному 

исполнителю 

  соисполнителю 1 

- - - - - - 

 в том числе следующие 

основные мероприятия: 

       

6.1. Основное мероприятие 1 

«Организация 

предоставления 

государственных и 

муниципальных услуг на 

 6522,851 6420,470 6420,470 6913,97 6913,97 6913,97 



 

 

13  

базе многофункциональ-

ного центра государст-

венных и муниципальных 

услуг», всего: 

  бюджетные ассигнования 

местного бюджета, в т.ч. 

предусмотренные: 

      

  муниципальное казенное  

учреждение «Многофункцио-

нальный центр 

предоставления 

государственных и 

муниципальных услуг города 

Лермонтова» 

6522,851 6420,470 6420,470 6913,97 6913,97 6913,97 

  средства федерального 

бюджета 

- - - - - - 

  средства краевого бюджета 

 

- - - - - - 

 направление расходов 

основного мероприятия 1 

       

         

6.1.1. Расходы на обеспечение 

деятельности (оказание 

услуг) муниципальных 

учреждений 

 

бюджетные ассигнования 

местного бюджета 

6522,851 6420,470 6420,470 6913,97 6913,97 6913,97 

6.2. Основное мероприятие 2 

«Обеспечение 

деятельности (оказание 

 10549,66 10049,95 10049,95 10898,42 10898,42 10898,42 



 

 

14  

услуг) поисковых и 

аварийно-спасательных 

учреждений города 

Лермонтова», 

всего: 

  бюджетные ассигнования 

местного бюджета, в т.ч. 

предусмотренные: 

      

  муниципальное казенное 

учреждение «Аварийно-

спасательная служба» 

10549,66 10049,95 10049,95 10898,42 10898,42 10898,42 

  средства федерального 

бюджета 

- -  - -  

  средства краевого бюджета - - - - - - 

  средства бюджетов 

государственных 

внебюджетных фондов 

- - - - - - 

 направление расходов  

основного мероприятия 2 

 

       

6.2.1. Расходы на обеспечение 

деятельности (оказание 

услуг) муниципальных 

учреждений 

 

бюджетные ассигнования 

местного бюджета 

10549,66 10049,95 10049,95 10898,42 10898,42 10898,42 

6.3. Основное мероприятие 3 

«Обеспечение 

деятельности (оказание 

услуг) учреждений в 

 2693,916 2467,390 2467,390 2662,00 2662,00 2662,00 



 

 

15  

области строительства, 

архитектуры и 

градостроительства», 

всего: 

  бюджетные ассигнования 

местного бюджета, в т.ч. 

предусмотренные: 

      

  муниципальное казенное  

учреждение города 

Лермонтова «Отдел 

капитального строительства» 

2693,916 2467,390 2467,390 2662,00 2662,00 2662,00 

  средства федерального 

бюджета 

- -  - -  

  средства краевого бюджета - - - - - - 

  средства бюджетов 

государственных 

внебюджетных фондов 

 

- - - - - - 

 направление расходов  

основного мероприятия 3 

 

       

6.3.1. Расходы на обеспечение 

деятельности (оказание 

услуг) муниципальных 

учреждений 

бюджетные ассигнования 

местного бюджета 

2693,916 2467,390 2467,390 2662,00 2662,00 2662,00 

         

6.4. Основное мероприятие 4 

«Обеспечение 

деятельности (оказание 

 4084,45 4119,130 4156,230 4358,08 4358,08 4358,08 



 

 

16  

услуг) учреждений в 

области средств массовой 

информации», всего: 

  бюджетные ассигнования 

местного бюджета, в т.ч. 

предусмотренные: 

      

  муниципальное учреждение  

«Городская газета» 

4084,45 4119,130 4156,230 4358,08 4358,08 4358,08 

  средства федерального 

бюджета 

- - - - - - 

  средства краевого бюджета - - - - - - 

  средства бюджетов 

государственных 

внебюджетных фондов 

- - - - - - 

 направление расходов  

основного мероприятия 4 

 

       

6.4.1. Расходы на обеспечение 

деятельности (оказание  

услуг) муниципальных 

учреждений 

 

 

бюджетные ассигнования 

местного бюджета 

4084,45 4119,130 4156,230 4358,08 4358,08 4358,08 

Исполняющий обязанности 
управляющего делами 
администрации города Лермонтова                    А.В. Донцова 

 
 
 


